4° Passio sanctae Margaretae virginis (fol. 45^r-52^v).*5° De sancta Praxede virgine (fol. 52^v-53^r).*6° [Vita] beatae Mariae Magdalenae (fol. 54^r-59^v).*

Om. prologus. Praemissa est pars sermonis Odonis et subjuncta narratio translationis ad coenobium Vizeliacense.

7° Passio sancti Jacobi [Majoris] apostoli (fol. 65^v-68^v).*8° [Passio] sancti Christophori (fol. 68^v-72^r).*9° Vita sancti Simeonis monachi (fol. 72^r-78^r).*

Inc. *Sanctus itaque Simeon, cum adhuc puerulus esset aetate, pascebat oves patris sui...*

10° [Passio] sancti Pantaleonis martyris (fol. 78^r-84^r).*

11° [Passio] sanctorum Simplicii, Faustini et Beatrix (fol. 84^v-85^v).*

12° Inventio sancti Stephani protomartyris (fol. 89^r-94^r).*

13° [Passio] sanctorum Sixti, Felicissimi et Agapiti (fol. 97^v-100^r).*

Inc. Magnas martyrum praeclarasque virtutes humilis attenuat potius quam explicet sermo...

14° [Passio] sanctorum Cyriaci, Largi et Smaragdi martyrum (fol. 100^r-103^r).*

Desumpta ex Actis S. Marcelli papae.

15° Passio [sancti Laurentii] (fol. 103^r-106^v).*

16° [Passio] sancti Hippolyti sociorumque ejus (fol. 106^v-109^r).*

17° De sancto Bartholomaeo apostolo (fol. 134^r-138^v).*

18° Vita [sancti Mansueti episcopi Tullensis] (fol. 145^r-153^r).

Liber I Vitae auctore Adsona, ed. Act. SS., ad d. 3 Sept., tom. I, p. 639-45.

19° Vita [sancti Adelphi abbatis] (fol. 165^v-168^v).

Ed. ibid., ad d. 11 Sept., tom. III, p. 818-20. Om. num. 1.

20° Vita sancti Amati abbatis et confessoris (fol. 169^r-174^r).

Ed. ibid., ad d. 15 Sept., tom. IV, p. 103-7.

21° In exaltatione sanctae crucis (fol. 174^v-176^r).*

22° Passio [sancti Cornelii papae] (fol. 176^r-177^r).*

23° Passio sancti Cypriani episcopi et martyris (fol. 177^r-178^r).*

Acta proconsularia.

24° [Passio] sancti Matthaee apostoli et evangelistae (fol. 186^r-191^v).*

25° [Passio] sanctorum Mauriti sociorumque ejus (fol. 191^v-196^v).*

26° [Passio] sanctorum Cosmae et Damiani (fol. 196^v-200^v).*

27° [Apparitio sancti Michaelis] (fol. 202^r-204^r).*

28° [Vita] sancti Hieronymi presbyteri (fol. 206^v-210^v).*

Auctore anonymo.

29° [Vita] sancti Basoli confessoris (fol. 225^r-229^r).

Ed. ap. Mabillon, *Act. SS. O. S. B.*, saec. II, p. 65-67. Sed in cod.

a) Praemissus est prologus, qui inc. *Beatissimorum vita virorum cum sit gloriosa in exemplis, admirabilis in operibus, laudabilis in virtutibus, decorata ad enarrandum in eloquiis, plerisque dura est ac difficilis...*

b) Intermixta sunt multa paraenetica, in ed. praetermissa.

c) In fine add. hoc miraculum :

In quo loco ex die suae translationis plurimae virtutes patratae sunt, quae per negligentiam non sunt scriptae. Nos vero de quanto nostro tempore aut fieri vidimus, aut factum certe veridica patrum relatione cognovimus, silere nequivimus. Processu denique temporis post obitum beatissimi viri, advenit quidam homo natione nobilis, sed ferox nimis, ad sancti sepulcrum causa orationis. Qui cum ab oratione a tumulo surrexisset et baculum sancti juxta sepulcrum intuitus fuisset, accepit illum. Quem supponens mento suo et super pedem innixus se sustentans, quia procerae staturae erat, subsannando dixit : « En manifestat iste baculus quam parvae staturae fuerit Basolus. » Hanc blasphemiam in sanctum Dei dicens, ilico pes ejus cui baculus haeserat emarcuit ; sicque post arefactus, divina ultione turpissima multatus est morte. Quem cum ad tumulandum ferre disponderent de Septem salicibus ad Sanctum Basolum, nullo modo moveri potuit. Proposuerunt iterum ut ferretur ad Sancti Remigii cimiterium ; et nec sic moveri potuit. Videntes ergo ii qui eum tumulare debebant quod indignus esset in ista diocesi jacere, detulerunt illum in Cathalonico territorio, necessitate cogente, ibique eum sepelierunt.

30° [Passio] undecim milium virginum (fol. 231^v-236^v).

Ed. *Anal. Boll.*, tom. III, p. 7-20. Om. prologus.

31° Passio sanctorum Crispini et Crispianini (fol. 236^v-239^v).*

32° Passio sanctorum Simonis et Judae apostolorum (fol. 240^r-247^r).*

Praeterea continet codex breviores notitias de vita aut passione SS. Processi et Martiniani (fol. 11^v-12^v), septem fratrum (17^{r-v}), Benedicti translatione (34^{r-36^r}). Arnulphi ep. Metensis (38^{r-45^r} et 130^{r-131^r}), Apollinaris ep. Ravenn. (62^{r-63^r}), Christinae (63^{r-64^r}), Abdon et Sennes (83^{r-86^r}), Augustini ep. (138^{r-141^r}), Lamberti ep. (179^{r-181^r}), Goerici ep. (182^{r-183^r}), Remigii ep. (210^{v-213^v}), Leodegarii ep. (215^{r-216^v}), Dionysii et sociorum (220^{r-224^r}), Calixti papae (224^{r-225^r}), Galli ab. (229^{r-230^r}), Lucae ev. (230^{r-231^r}).

DCCCXXII. Codex signatus N. A. num. 2335.

Olim Libri 96.

Foliorum 50, constans laciniis diversorum codicum. Pars hagiographica maj. (0^m, 41 × 0,283), columnis binis, exarata saec. XIV.

1° Passio sancti Saturni[n]i (fol. 13^r).

Compendium brevissimum.

2° Passio et actus sancti Andreae (fol. 15^{r-17^r}).

Ex *Legenda Aurea*.

3° Vita sancti Eligii episcopi (fol. 17^{v-20^v}).

Auctore Audoenno, ed. P. L., tom. LXXXVII, p. 479-94. Omm. prol. et capp. 1-12.

4° Illatio beati patris Benedicti (fol. 22^{v-25^r}).

Auctore Diederico, ed. ap. Joannem a Bosco, *Bibl. Floriac.*, part. I, p. 223-22. Omm. praefatio et cap. 1; et post verba... *quem elegisti et assumpsisti* (cap. 10 init.) insertum est compendium capp. 14-17 libelli Adrevaldi, ed. ibid., p. 31-37.

5° Miracula in conceptione beatæ Mariae Virginis (fol. 26^{v-27^r}).

6° Vita sancti Nicholai (fol. 28^{r-34^r}).*

Om. prologus; in fine legitur clausula ed. ap. Carminium, p. 126, not.

7° Passio sanctæ Luciae virginis (fol. 34^{r-34^v}).*

Initium hujus Passionis.

SUPPLEMENTA

AD SUPERIOREM CATALOGUM.

MONITUM.

aefatiuncula primo hujus catalogi tomo praefixa monuimus propositum b initio fuisse ut Breviaria et alia collectanea hagiographica, quae fere : tantum vel compendia Vitarum aut Passionum continerent, reiceremus plementum ultimo tomo annectendum. Jam itaque, aliorum codicum one ad metam perducta, ad hoc Supplementum accedimus. Quod et in irtes distribuere nunc intendimus; quarum posterior complectitur quae) nomine dicuntur Breviaria, quae scilicet conspectum exhibent officiorum pore et de sanctis secundum ordinem ecclesiasticum singulis anni diebus torum (haec enim, ne moles nostri operis nimis excrecet, et etiam : perspicuitatis et legentium commodi gratia, magis summatim describenda is); prior vero, eos codices qui nonnisi lectiones de sanctis et de festivi- continent, non autem psalterium, antiphonas et ceteras officii ecclesias- tes, vel etiam eos qui singularia tantum officia de quibusdam sanctis, non : omnibus qui celebrari solent singulis diebus per decursum anni. Huic arti inseruimus quoque descriptionem codicum nonnullorum qui in supe- censione diligentiam nostram fugerunt vel desiderarunt, ac singillatim imorum quorundam fragmentorum hagiographicorum quae documentis eneris intermixta reperiuntur. Codices vero, qui evangelia tantum apo- nulla vero propria de sanctis monumenta referunt, re melius considerata, :re potius visum est.

SUPPLEMENTUM I.

DCCCXXIII. Codex signatus num. 5.

Olim Sancti Martialis Lemovicensis, deinde Regius C. 3560. 2 et 3560. 3.

Duobus tomis constans, max. (0^m,51×0,39), exaratus saec. XI.

Tom. II, fol. 130^{r-v}, exscripta est *Epistola Johannis papae* [XVIII de apostolatu sancti Martialis], *missa in Galliis*, ed. ap. Labbe, *Conc.*, tom. II, p. 856-57; et fol. 130^v, *Item corroboratio multorum episcoporum de sancto Martiale apostolo in Bituricensi concilio*, scilicet edictum Aimonis archiepiscopi Bituricensis, ed. tom. cit., p. 808.